

## PLANIFIKIMI PËRFUNDIMTAR I PROKURIMIT

Sipas Nenit 8 të Ligjit Nr.04/L-042, Ligji mbi Prokurimin  
Publik

Për vitin Fiskal 2021

Planifikimi përfundimtar i Prokurimit duhet të plotësohet dhe të dërgohet në AQP jo më vonë se 15 ditë pas shpalljes së legjislacionit të përvetësimeve

Data e dërgimit në AQP 18.01.2021 E rezervuar për AQP

Planifikim paraprak Data e pranimit

Planifikimi përfundimtar

## NENI I. Identifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK)

Emri i AK	MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE	Personi kontaktues	Feti Ibishi
Adresa	Mis Edit Durham Nr.46	Email-i	feti.ibishi@rks-gov.net
Qyteti	PRISHTINË	Kodi Postar	10000
Telefoni	03820026050	Regjioni	
Email-i	feti.ibishi@rks-gov.net	Faksi	
		URL	

## NENI II. Përshkrimi përmbledhës i kontratave të planifikuara për këtë vit fiskal

## II.1) KONTRATAT PËR FURNIZIM

Rendori i prokurimeve	Klasifikimi i produktit (2 shifrat e para nga FPP)	Përshkrimi i Kontratës	Data e parashikuar e fillimit të prokurimit	Nr. Rendori	Artikulli	Njësia matëse	Sasia e përafërt Vjetore	Çmimi për Njësi	Vlera e parashikuar e kontratës
1	33000000-0	Furnizim me medikamente	25.01.2021	1	Furnizim me medikamente				45.000,00
2	34114121-3	Furnizim me autoambulanc	12.02.2021	1	Furnizim me autoambulanc	copë	1,00		38.000,00
3	02191000-9	Furnizim me Pelet	06.05.2021	1	Furnizim me pelet	ton	253,00		50.000,00

4	15331150-3	Furnizim me pemë dhe perime	15.02.2021	1	Furnizim me pemë dhe perime				30.000,00
5	34112000-5	Furnizim me vetura zyrtare	10.06.2021	1	Blerja e nënt veturave zyrtare	copë	12,00	10.555,00	126.660,00
13	17260000-2	Furnizim me veshmbathje për DI	16.04.2021	1	Furnizim me këpucë për femra	palë	105,00	10,00	1.050,00
				2	Furnizim me këpucë për meshkuj	palë	125,00	10,00	1.250,00
				3	Furnizim me sandale verore	palë	310,00	10,00	3.100,00
				4	Furnizim me Xhempera për femra	copë	115,00	7,00	805,00
				5	Furnizim me Xhempera për meshkuj	copë	125,00	7,00	875,00
				6	Veshje të brendshme për femra (komplet maicë dhe brek)	palë	230,00	5,00	1.150,00
				7	Veshje të brendshme për meshkuj (komplet maicë dhe brek)	palë	190,00	5,00	950,00
				8	Maica verore për femra	copë	145,00	4,00	580,00
				9	Maica verore për meshkuj	copë	140,00	4,00	560,00
				10	Këmisha për Femra	copë	50,00	5,00	250,00
				11	Këmisha për meshkuj	copë	80,00	5,00	400,00
				12	Pizhama për Femra (koplet)	copë	160,00	8,00	1.280,00
				13	Pizhama për Meshkuj (komplet)	copë	182,00	8,00	1.456,00
				14	Trenerka për femra (Komplet)	copë	165,00	10,00	1.650,00
				15	Trenerka për meshkuj (Komplet)	copë	197,00	10,00	1.970,00
				16	Trinerka të poshtme për Femra dhe Meshkuj	copë	510,00	5,00	2.550,00
				17	Qorapë për Femra dhe Meshkuj	copë	3600,00	1,00	3.600,00
				18	Kllompe për Femra	copë	55,00	3,00	165,00
				19	Kllompe per meshkuj	palë	35,00	3,00	105,00
				20	papuqe per femra dhe mashkuj	palë	110,00	3,00	330,00
				21	Qizme	palë	12,00	5,00	60,00
				22	Kepuca pune	palë	51,00	15,00	765,00

				23	Gjinëse per meshkuj pantolla	copë	10,00	10,00	100,00
				24	Uniforma per mjek dhe infermier komplet(pantolla ,bluz,mantill)per meshkuj(ISSH)	palë	14,00	22,00	308,00
				25	Uniforma komplet per femra (pantolla,bluz , mantil)ISSH	palë	12,00	22,00	264,00
				26	Uniforma per ndihems mjeksor komplet (pantolla bluz, mantill)per meshkuj-ISSH	palë	20,00	22,00	440,00
				27	Uniforma per ndihmes mjeksor komplet pantolla bluz mantill per femra -ISSH	palë	30,00	22,00	660,00
				28	Uniforma per kuzhinjer komplet (mantill,bluz,pantolla)ISSH	palë	10,00	22,00	220,00
				29	Uniforma per kuzhinjer komplet (pantolla ,bluz dhe mantill) per meshkuj -ISSH	palë	12,00	22,00	264,00
				30	Uniforma per sherbimin teknik komplet(seter jelek,,pantolla, stian verore)	palë	20,00	27,00	540,00
				31	Uniforma kuzhine per QAP-le	komplete	8,00	15,00	120,00
				32	Këpuca pune per QAP-le	palë	80,00	15,00	1.200,00
				33	Furnizim me uuniforma pune per kandidat te QAP-le	palë	50,00	15,00	750,00
				34	Furnizim me Kepuca pune per kandidat te QAP-le	palë	50,00	15,00	750,00
12	31400000-0	Furnizim me teknikë te bardhë	06.04.2021	1	Enelarese me cikël 90sec 50x50cm Kodi Dim i shportave 40 20 shporta h	copë	1,00	300,00	300,00
				2	Rrobalarese- - Niveli i energjisë AKapaciteti 9KG LAVATRIQE 6KG	copë	1,00	300,00	300,00
				3	Frigorifer 499 litra dhe Friz ë 400 litra, QAP Mitrovive	copë	1,00	900,00	900,00
				4	Rrobalarese tharesi 1400 rrotullime ne minut, 9 kg; QAP-le	copë	1,00	350,00	350,00
				5	Furnizim me klima	copë	20,00	350,00	7.000,00
15	24513290-2	Furnizim me material higjenik	15.04.2021	1	Furnizim me material higjenik				36.600,00

16	17212300-4	Furnizim me shtrroj dhe mbuloj per DI	04.05.2021	1	Batanije	copë	195,00	9,00	1.755,00
				2	Jastek	copë	225,00	3,00	675,00
				3	Mbuloj e jastekeve	copë	315,00	2,00	630,00
				4	Mbuloj e shtreterve	copë	315,00	5,00	1.575,00
				5	Dyshek per shtrat(Jogi)	copë	105,00	30,00	3.150,00
				6	musheme e plastifikuar(mbules per jogi)	copë	75,00	5,00	375,00
				7	Qarqaf rezistent ndaj ujit	copë	151,00	6,00	906,00
				8	Peshqir i madh(ISSH)	copë	150,00	4,00	600,00
				9	Jorgan njeshe (ISSH)	copë	75,00	6,00	450,00
				10	Postava komplet(ISSH)	copë	150,00	8,00	1.200,00
17	29836000-8	Furnizim me material per mirëmbajtje te objekteve (brava te dyerve ,qeshme nxemëse e te tjera )ISSH	19.05.2021	1	Furnizim me material per mirëmbajtje te objekteve (brava,qeshme , nxemese etj) ISSH				9.900,00
18	17000000-2	Furnizim me perde shiritore per DI dhe APRK(30m)	21.05.2021	1	Furnizim me perde shiritore (15m m per DI, dhe 30m per APRK	metra	450,00	12,00	5.400,00
19	17000000-2	Furnizim me tepiha	10.06.2021	1	Furnizim me tepiha	m	100,00	8,00	800,00
28	29500000-4	Furnizim me paisje mbrojtëse (Mjete pune (helmeta, syza , maska mbrojtese, mbrojtse te veshve, dorza pune) 200 complete.	08.06.2021	1	Mjete pune (helmeta, syza , maska mbrojtese, mbrojtse te veshve, dorza pune) 200 complete.	komplete	50,00	19,00	950,00
29	80100000-5	Furnizim me material trajnimi per QAP-le	17.06.2021	1	Furnizim me material trajnimi per QAP-le				46.000,00
30	30231100-8	Furnizim me paisje te TI APRK (10 copë,AIP,DPSF 15 kompjutera 20 copë	05.04.2021	1	Furnizim me kompjuter per AIP 20 cop dheper APRK 10 copë APRK	copë	50,00	500,00	25.000,00
35	31000000-6	Furnizim me pajisje mjekësore për ISSH, SHFSH	02.06.2021	1	Pulse oximeter I gishtit Portabell aparat Pulse Oxymeter (SHFSH)	copë	2,00	50,00	100,00
				2	Bombolë oksigjeni me sistem me valvula përcjellëse dhe rregullator 50 L	copë	1,00	300,00	300,00

				3	Sphygmomanometër me stetoskop dhe manxhetë standarde (ISSH)	copë	1,00	50,00	50,00
				4	Otoskop (ISSH)	copë	1,00	80,00	80,00
				5	Oftalmoskop (ISSH)	copë	1,00	90,00	90,00
				6	Çekani neurologjik(ISSH)	copë	1,00	20,00	20,00
				7	Pirun akustik (ISSH)	copë	1,00	40,00	40,00
				8	Pasqyr laringelale për laringoskopi indirekte(ISSH)	set	1,00	50,00	50,00
				9	AMBU Mask (Bag) (ISSH)	copë	2,00	30,00	60,00
				10	Thjerrëza zmadhuese (ISSH)	copë	1,00	30,00	30,00
				11	Pulse oximeter i gishtit Portabell aparat Pulse Oxymeter (ISSH)	copë	5,00	50,00	250,00
				12	Spekulume për hundë të madhësive të ndryshme (set 3 pjesësh të madhësive të ndryshme) (ISSH)	copë	1,00	50,00	50,00
				13	Bateri e dorës dhe LED, për egzaminim (ISSH)	copë	2,00	20,00	40,00
				14	Emergency stretchers (Barrelë për bartje në raste emergjente) (ISSH)	copë	2,00	100,00	200,00
				15	Laryngoscopy Set (Set laringoskopësh+tubusa)(ISSH)	copë	1,00	100,00	100,00
				16	Oxygenation System with valves and regulator (Bombolë Oksigjeni me sistem me valvula përcjellëse dhe rregullator) 50L (ISSH)	copë	2,00	300,00	600,00
				17	Oxygenation System with valves and regulator (Bombolë Oksigjeni me sistem me valvula përcjellëse dhe rregullator) 10 L (ISSH)	copë	3,00	200,00	600,00
				18	Monitor i shenjave vitale-Patient monitor (ISSH)	copë	1,00	1.300,00	1.300,00

				19	Qanta për ofrimin e ndihmës së parë në teren dhe për vizita mjekësore shtëpiake me pajisje përcjellëse.(ISSH)	copë	1,00	60,00	60,00
				20	Aparat për koncentrim dhe prodhim të Oksigjenit me pajisje përcjellëse.(ISSH)	copë	2,00	1.200,00	2.400,00
				21	EKG me 12 kanale (12 Lead Electrocardiograph ECG EKG.(ISSH)	copë	1,00	1.200,00	1.200,00
36	17260000-2	Furnizim me garderobë dhe këpuca pune për AIPpër	04.05.2021	1	Furnizim me garderobë dhe këpuca pune për AIP				9.900,00
41	35220000-2	Furnizim me inventar për institucionet rezidenciale	04.05.2021	1	Furnizim me inventar për institucionet rezidenciale				9.800,00
								Totali i Vlerës	492.313,00

## II.2)KONTRATAT PËR SHËRBIME

Rendor i prokurimeve	Klasifikimi i produktit (2 shifrat e para nga FPP)	Përshkrimi i Kontratës	Data e parashikuar e fillimit të prokurimit	Nr. Rendor	Artikulli	Njësia matëse	Sasia e përafërt Vjetore	Çmimi për Njësi	Vlera e parashikuar e kontratës
11	30260000-9	Avansimi i sistemit informativ dhe modulit te sherbimeve sociale	07.04.2021	1	Avansimi i Sistemit informativ dhe modulit te sherbimeve Sociale				30.000,00
20	78000000-7	Shërbimet e printimit ,shtypjes së materialeve të MPMS	25.01.2021	1	Shtypja e materialeve të MPMS				25.000,00
21	66310000-6	Sigurimi i Automjeteve te reja	05.02.2021	1	Sigurimi i automjeteve te reja	copë	8,00	120,00	960,00
22	93000000-8	Servisimi i klimave	10.03.2021	1	Servisimi dhe mirëmbajtja e klimave				10.000,00
23	93000000-8	Servisimi i ashensoreve	12.03.2021	1	Servisimi dhe mirëmbajtja e ashensorve				6.000,00
24	93000000-8	Servisimi dhe mirëmbajtja e pisjeve (makinave për larjen dhe tharjen e rrobave , paisjeve të ku	16.03.2021	1	Servisimi dhe mirëmbajtja e pajisjeve, makinave oër larjen dhe tharjen e rrobave, si dhe pajisjeve të kuzhinës				10.000,00
25	93000000-8	Servisimi dhe Mirëmbajtja e automjeteve	06.09.2021	1	Servisimi dhe mirëmbajtja e automjeteve				36.000,00
26	93000000-8	Servisimi i gjeneratoreve	05.03.2021	1	Servisimi dhe mirëmbajtja e gjeneratorëve				8.000,00
27	75251100-1	Mirëmbajtja e pajisjeve kundër zjarrit	06.04.2021	1	Shërbimet e servisimit dhe mirëmbajtjes së aparateve kundër zjarrit				12.000,00
31	24250000-1	DDD	19.05.2021	1	DDD				7.000,00
32	74615000-3	Shërbimet e Sigurimit fizik	10.03.2021	1	Shërbimet e Sigurimit fizik per objektet e MPMS			0,00	350.000,00
33	93000000-8	Shërbimet e autolarjes	12.02.2021	1	Shërbimet e autolarjes				3.500,00
34	74877000-7	Shërbimet e shetitjes së rezidenteve	06.05.2021	1	Shërbimet e shetitjes së rezidenteve				9.000,00
37	74000000-9	Projektimi dhe mbikqyrja	03.03.2021	1	Projektimi dhe mbikqyrja				40.000,00
38	93000000-8	Shërbime të byfesë	02.03.2021	1	Shërbimet e Byfesë				22.000,00
39	73000000-2	Shërbimet e konsulentëve(AIP) dhe (APK)	01.03.2021	1	Shërbimet e konsuletëve				74.000,00
40	93000000-8	Shërbimet e pastrimit dhe të mirëmbajtjes të objekteve të MPMS-së	08.02.2021	1	Shërbimet e pastrimit dhe të mirëmbajtjes të objekteve të MPMS-së				165.000,00
<b>Totali i Vlerës</b>									<b>808.460,00</b>

## II.3) KONTRATAT PËR PUNË

Rendor i prokurimeve	Klasifikimi i produktit (2 shifrat e para nga FPP)	Përshkrimi i Kontratës	Data e parashikuar e fillimit të prokurimit	Nr. Rendor	Artikulli	Njësia matëse	Sasia e përafërt Vjetore	Çmimi për Njësi	Vlera e parashikuar e kontratës
6	45215000-7	Ndertimi i banesave Sociale ,Respektivisht shtëpive për familjet në nevoj	08.04.2021	1	Ndertimi i banesave sociale ,respektivisht shtëpive për familjet në nevoj				100.000,00
8	45215000-7	Renovimi i Objekteve ekzistuese të DAPK	06.04.2021	1	Renovimi i objekteve ekzistuese te DAPK				40.000,00
9	45215000-7	Ndertimi i objektit të APRK	12.04.2021	1	Ndertimi i objektit të APRK	1			166.540,00
10	45215000-7	Renovimi i objekteve ekzistuese te AIP	05.05.2021	1	Renovimi i objekteve ekzistuese te AIP				6.000,00
7	45215000-7	Ndertimi i shtëpive te komunitetit pakic	02.04.2021	1	Ndertimi i shtëpive te komunitetit pakicë				1.000.000,00
Totali i Vlerës									1.312.540,00

## II.4) KONKURSET E PROJEKTIMIT

Rendor i prokurimeve	Klasifikimi i produktit (2 shifrat e para nga FPP)	Përshkrimi i Kontratës	Data e parashikuar e fillimit të prokurimit	Nr. Rendor	Artikulli	Njësia matëse	Sasia e përafërt Vjetore	Çmimi për Njësi	Vlera e parashikuar e kontratës
Totali i Vlerës									